РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          Сорок шестое заседание Совета депутатов  Новооскольского городского округа первого созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

 (
Проект
вносится заместителем председателя Совета депутатов Новооскольского городского округа
)
_________  2021   года                                                                               №  __

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Новооскольского городского округа  от 24 сентября 2019 года № 356

	 В соответствии   с   Федеральным    законом   от   06   октября  2003    года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 30 марта 2005 года       № 177 «Об особенностях организации местного самоуправления в Белгородской области» Совет депутатов Новооскольского городского округа р е ш и л:

1. Внести в Положение о подготовке и проведении схода граждан на территории Новооскольского городского округа, утвержденное решением Совета    депутатов    Новооскольского     городского    округа    от  24    сентября  2019 года № 356, следующие изменения и дополнения:
         1.1. В приамбуле Положения:
       - дополнить абзацем следующего содержания:
       « - в соответствии с законом Белгородской области на части территории населенного пункта, входящего в состав Новооскольского городского округа, по вопросу введения и использования средств самооблажения граждан на данной части территории населенного пункта.».
        1.2. В разделе 1 Положения:
       - в пункте 1.6.  после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части территории)»;
       - дополнить подпунктом 1.6.1. следующего содержания:
       «1.6.1. Сход граждан, предусмотренный третьим абзацем приамбулы Положения, может созываться решением Совета депутатов Новооскольского городского округа по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.
        Критерии определения границ части территории населенного пункта Новооскольского городского округа, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самооблажения граждан, устанавливаются законом Белгородской области.».
        2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Новооскольского городского округа «Вперёд» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского округа в сети Интернет http://novoskoladmin.ru.

	Председатель Совета  депутатов                                                         Новооскольского городского округа

                                      А.И. Попова